



دانشگاه از نگاه روزنامه ها

ششمین چهارم



اجرای طرح رتبه‌بندی کیفی نشریات دانشجویی در دانشگاه شهید چمران اهواز

مدیر فرهنگی دانشگاه عنوان کرد؛

کهر دو نهاد دانشگاه و صنعت به پژوهش و تولید محصول می‌پردازند. این موضوع را می‌توان به خیر برخی دانشگاه‌ها به فاز تجاری سازی نه به معنی برابری بلکه به معنی مارکتینگ و بازاریابی بپردازند. این عضو گروه مکانیک دانشگاه شهید چمران اهواز با افتقاد از عدم هماهنگی بین دانشگاه و صنعت برای تولید محصول بیان داشت: با متخل شدن روابط صنعت و دانشگاه می‌بینیم برخی صنایع به فاز تحقیق و پژوهش از طریق شکل گیری واحدهای پژوهشی درون سازی و انجام تحقیقات نامناسب می‌پردازند.

باید به سمت پژوهش درازمدت حرکت کنند. این متخرج جوان درباره علت برداشتن دانشگاه‌ها به برخی پژوهش‌های غیر کاربردی اظهار داشت: اگر وظیفه تحقیق و پژوهش را برعهده دانشگاه‌ها بدانیم، دلایل تولید بیشتر تحقیقات نظری و غیر کاربردی عوامل متفاوتی می‌تواند وابسته باشد. دانشگاه‌ها اصولاً مأمور انجام تحقیقات بلند مدت نظری و کاربردی هستند. در حالی که صنایع خواهان تحقیقات کوتاه مدت غیر نظری و کاربردی هستند. حال اگر تقاضایی مبنی بر یک نیاز پژوهشی کاربردی از سوی صنعت به دانشگاه عرضه نشود، طبیعی است که دانشگاه می‌بایست روی به انجام تحقیقات و پژوهش‌های نظری آورد. این پژوهش‌ها اگر بر پایه پژوهش راه ارائه شده توسط سیاست‌های کلان توسعه علم و دانش در نقشه جامع علمی کشور باشند، باز هم کاربردی محسوب می‌شوند. آمایش سرزمینی پایه پژوهش است

این استاد دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: انجام تحقیقات بدون توجه به ملاحت‌های آمایش سرزمینی در حوزه پتانسیل‌های پژوهشی در هر منطقه از کشور می‌تواند منجر به تولید پژوهش‌های بیشتر نظری شود. تحقیقات کاربردی نیاز به حمایت و پشتیبانی صنعت را دارند. وی با اشاره به اصلاح فرایند ارتقاء اساتید در دانشگاه تصریح کرد: منوط نمودن اعطای پایه اساتید به پژوهشگران و محققان دانشگاهی به ارائه مقاله در هر سال، سبب شده است تا این پژوهشگران رون به سوی مقالات نظری‌تر زدوچاپ شوند. خالی از جالش‌های تحقیقات کاربردی و معضلات برخی از علوم فناورانه تحت تحریم دانشه باشند. لازم است که محصول بومی تولید شده در یک صنعتی با فناوری بومی باشد. فناوری بومی در صنایع حتما حاصل استفاده از یک دانش بومی است. دانش بومی تنهایی تواند زیربنای علمی پژوهشگر و محقق بومی باشد. مدیر مرکز تحقیقات حفاری دانشگاه شهید چمران اهواز با اشاره به مفهوم تاب آوری صنعت در مقابل تحریم‌ها بیان داشت: اقتصاد



مقاومتی می‌تواند راهکاری برای افزایش تاب آوری صنعت باشد. این راهکار می‌تواند صنایع کشور را چلاک و توانمندتر سازد. چرا که اقتصاد مقاومتی ساختمان بنا شده بر روی فونداسیونی مستحکم از اقتصاد دانش بنیان بومی است. حمایت رهبری انقلاب از پژوهش یک پشتوانه عظیم برای این حوزه است. این پژوهشگر برتر با اشاره به روند مثبت تولید داخل قطعات صنعت حفاری بیان داشت: حمایت‌های رهبری انقلاب از تولید داخل یک سرمایه مهم و انرژی بخش به مجموعه صنعتگران و پژوهشگران حوزه تولید داخل است. ما می‌توانیم تمام قطعات حوزه حفاری را در داخل تولید کنیم. بی‌انصافی است که به سمت بومی سازی تمام صنعت حفاری گام نبرند. البته فتح هر قلدهای نیازمند صبر و مجاهدت است. باتکیه بر همت و توان جوانان علاقمند به توسعه و شکوفایی انقلاب می‌توانیم نه تنها در حوزه حفاری بلکه در تمام حوزه‌های مورد نیاز کشور به خودکفایی برسیم. قرار گیری دانشگاه در مقام مهندس مشاور صنایع خوزستان

وی گفت: با حرکت دانشگاه رو به جلو، به طریق اولی صنعت رو به جلو خواهد رفت. اگر هدف از ارتباط صنعت و دانشگاه را تولید محصول تعریف کنیم، شکل مصداقی این تئوری محرم که می‌تواند در قرار گیری دانشگاه در مقام مهندس مشاور صنایع خوزستان در همه امور باشد. صنایع خوزستان می‌توانند با برپایی ماهانه کارگاه‌های عرضه نیازهای پژوهشی خود در دانشگاه به کاهش ریسک در سازمان خود از طریق شناسایی قوت‌ها و ضعف‌های درون سازمان و همچنین تهدیدها و فرصتهای بیرون سازمانی بپردازند.

اجرای طرح رتبه‌بندی کیفی نشریات دانشجویی

تستیم - پژوهش و ارتباط با صنعت از جمله رویکردهای مهمی است که دانشگاه‌های نسل اول و دوم برای رسیدن به دانشگاه مهارت‌آفرین به آن نیاز دارند. پژوهش کاربردی و مساله محور به منجر به خلق ثروت شده و در صنایع و سازمان‌های مختلف کاربرد داشته باشد؛ سر آغازی برای تحول بنیادین در توسعه یک جامعه است.

ایران بر اساس پارک‌های معتبر علمی از جمله پایگاه سایماگر (SCIMAGOIR) در پایان سال ۲۰۱۸ در رتبه شانزدهم علمی جهان و بالاتر از کشورهای منطقه حاشیه خلیج فارس قرار گرفته است. علیرضا دهنه‌دز فوئی استاد جوان دانشگاه شهید چمران اهواز در گفت و گو با خیرگزاری تستیم در اهواز درباره علت عدم علم شکل گیری ارتباط دانشگاه و صنعت اظهار داشت: عموماً دانشگاه‌ها حلق و توسعه فناوری و همچنین ساخت نمونه آزمایشگاهی یک محصول و ارتقای کیفیت آن از کاتال تولید دانش فنی را برعهده دارند. از طرف دیگر، صنعت نقش تولید انبوه و تجاری‌سازی محصول جهت دستیابی کشور به رشد و توسعه اقتصادی پایدار را دارد.

ارتباط صنعت و دانشگاه باید به تولید محصول ختم می‌شود. این متخرج جوان درباره راهکار رسیدن پژوهش به تولید بیان داشت: ارتباط میان دانشگاه و صنعت زمانی رخ می‌دهد که فرایند تبدیل ستاده دانشگاه یعنی فناوری به داده صنعت و از نهایت تولید یک محصول شکل گیرد. چنین فرایندی در اقتصادهای دانش بنیان امروزه کاملاً هوردا شده است. اقتصادهایی این چنین در برابر طرفان مشکلات ختم به ابرو نیاروده و کوچکترین آسیبی نچراهند. اقتصاد فناورانه کشور را مقل دشمن ایمن می‌سازد. معنی که زیرساخت آن اقتصاد انکار توان تولید داخل از دانش تا محصول است. نمونه موفق از چنین فرایندی را در فناوری‌های سلولهای بنیادین، انرژی صلح آمیز هسته‌ای و بوساختارها می‌توان مشاهده کرد. مدیر مرکز تحقیقات حفاری دانشگاه شهید چمران اهواز ادامه داد: اقتصاد فناورانه ما را در برابر دشمنی نیاز می‌سازد. بر اساس این نگاه ما توانستیم پنج و مهرهای صنایع مرتبط با این فناوری‌ها را طراحی و تولید کنیم و ارزشها را تحقق بخشیم. خرید محصول از خارج از تولیدهای اصلی پژوهش کاربردی است. پیش از این پژوهش‌های خیرید خارج یکی از تهدیدهای جدی وی اظهار داشت: خام‌فروشی و خرید خارجی سبب می‌شود، این آسیب‌ها سبب می‌شود، ارتباط طلبی دانشگاه و صنعت به ارتباط عرضی تبدیل شود. بدین معنی



کنگره ملی مهندسی مکانیک بیوسیستم و مکانیزاسیون کشاورزی

دبیر دوازدهمین کنگره ملی مهندسی مکانیک بیوسیستم و مکانیزاسیون کشاورزی از برگزاری دوره دوازدهم این کنگره برای اولین بار در دانشگاه شهید چمران اهواز خبر داد. حسن ذکی دیزجی، اظهار کرد: این کنگره معتبرترین کنگره مهندسی مکانیک بیوسیستم (ماشین‌های کشاورزی) و مکانیزاسیون است که زیر نظر انجمن مهندسی ماشین‌های کشاورزی و مکانیزاسیون ایران به صورت دورهای در دانشگاهها و مراکز تحقیقات کشاورزی برگزار می‌شود. هدف افزودن ارزش افزوده اصلی برگزاری این کنگره، گرد همایی پژوهشگران، اساتید و محققان برای بیان آخرین یافته‌ها و دستاوردها در بخش ماشین‌ها و مکانیزاسیون کشاورزی است.

تفاوت کنگره امسال با کنگره‌های گذشته این است که از بخش خصوصی (شرکت‌ها و تولیدکنندگان ماشین‌ها و محصولات کشاورزی) نیز برای ارائه آخرین دستاوردها و تولیدات خود دعوت شده است. دبیر دوازدهمین کنگره ملی مهندسی مکانیک بیوسیستم و مکانیزاسیون کشاورزی ادامه داد: این کنگره ملی

به مدت سه روز از ۱۶ تا ۱۸ بهمن سال جاری در دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه این کنگره مرتبط با سه رشته مکانیک بیوسیستم (مکانیک ماشین‌های کشاورزی)، مکانیزاسیون و ماشین‌های صنایع غذایی است، افزود: هدف این است که این کنگره مبدایی برای تعامل چهار بخش تحقیقات، آموزش، اجرا و بخش خصوصی باشد. در این کنگره هر آنچه که به علوم مهندسی در کشاورزی مرتبط است، بیان می‌شود.

خورشید ۱۳۹۸ یکشنبه ۲۹ دی

وام‌های دکتری افزایش می‌یابد

وی ادامه داد: از یک سو، تقاضا برای دریافت وام دکتری رو به افزایش است و از سوی دیگر، منابع صندوق برای پوشش همه دانشجویان دکترا کافی نیست که از این رو با بانک‌های عامل دیگری برای اعطای وام به دانشجویان دکتری با نرخ سود ۴ درصد در حال صحبت هستیم.

معاون امور دانشجویان صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم، تحقیقات و فناوری خاطر نشان کرد: از ابتدای سال ۹۷ همه وام‌های دکترا را صندوق رفاه دانشجویان پرداخت کرده است و امسال هم وام‌های دکترا توسط صندوق پرداخت شد.

سجادی تصریح کرد: در نهایت با توجه به شرایط و به دلیل محدودیت منابع مالی، در حال رایزنی با بانک‌های عامل هستیم که اگر به توافق رسیدیم، بتوانیم برای سال آینده با کارمزد ۴ درصد، تعداد بانک‌های ارائه دهنده وام دکترا را افزایش دهیم. برای امسال دیگر امکان این همکاری وجود ندارد.



معاون امور دانشجویان صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم از مذاکره با بانک‌های عامل برای ارائه وام به دانشجویان دکتری با نرخ سود ۴ درصد از سال آینده خبر داد.

به گزارش فارس، برخی از کاربران فارس با نیت سوز در سامانه فارس من از هسو ناعادلانه وام ویژه دکتری توسط صندوق رفاه دانشجویی، گلایه کرده‌اند. فارس در این نوبت این

با فارس، در پیگیری دوباره این سوز برای رفع مشکل صندوق دانشجویان دکتری، اظهار داشت: در حال حاضر در حال رایزنی با بانک‌های عامل هستیم که در آینده با صلاحیت هیأت امنای صندوق رفاه دانشجویان با بانک‌های دیگری هم افزایی و وام ارائه کنیم.

سوز را پیگیری کرده است که نتیجه آن در خبری با عنوان «فارس من مشکل وام دکتری حل شده منتشر شد» افزایش وام دکتری از سال آینده فربرز سجادی معاون امور دانشجویان صندوق رفاه دانشجویان وزارت علوم تحقیقات و فناوری در گفت‌وگو



دوشنبه
۲۵ آذر ۱۳۹۸

برگزاری دومین جشنواره رویش در دانشگاه شهید چمران اهواز

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دومین جشنواره درون دانشگاهی رویش از ۲۴ آذر آغاز و تا ۲۶ آذر در سرسرای دانشکده علوم برگزار می‌شود. عبدالرحیم هوشمند در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: دومین جشنواره درون دانشگاهی رویش از (۲۴ آذر) آغاز و تا ۲۶ آذرماه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد. در این جشنواره فعالیت‌های یک سال اخیر کانون‌های فرهنگی، هنری، اجتماعی و مذهبی دانشگاه در معرض نمایش قرار می‌گیرند. وی افزود: هدف از برگزاری این جشنواره ارائه فعالیت‌های یک سال اخیر دانشجویان، انتخاب برگزیدگان و اعلام اسامی به جشنواره ملی رویش است که توسط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برگزار می‌شود. وی بیان کرد: آیین گشایش جشنواره با حضور در مزار شهدای گمنام دانشگاه آغاز خواهد شد. همچنین کانون‌های دانشگاه فعالیت‌های خود را در ۱۷ غرفه ارائه می‌دهند. اختصاص یک غرفه به دانشجویان بصره عراق نیز از برنامه‌های این جشنواره است. همچنین برگزاری نمایشگاه حیات وحش و نشست با ایثارگران دانشگاهی، در اولین روز جشنواره برگزار می‌شوند. معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: از برنامه‌های روز دوشنبه (۲۵ آذر) می‌توان به اکران فیلم‌های کوتاه دانشجویی، پخش و نقد فیلم سینمایی، برگزاری کارگاه و برگزاری همایش ویژه دانشجویان ناشنوا اشاره کرد. همچنین در آخرین روز این جشنواره برنامه‌ای در ارتباط با مضرات دخانیات، نمایشنامه خوانی و... برگزار می‌شود.

کنگره ملی مهندسی مکانیک بیوسیستم و مکانیزاسیون کشاورزی

ایسنا - حسن ذکی‌دیزجی، دبیر دوازدهمین کنگره ملی مهندسی مکانیک بیوسیستم و مکانیزاسیون کشاورزی اظهار کرد: این کنگره معتبرترین کنگره مهندسی مکانیک بیوسیستم (ماشین‌های کشاورزی) و مکانیزاسیون است که زیر نظر انجمن مهندسی ماشین‌های کشاورزی و مکانیزاسیون ایران به صورت دورهای در دانشگاه‌ها و مراکز تحقیقات کشاورزی برگزار می‌شود. هدف اصلی برگزاری این کنگره، گردهمایی پژوهشگران، اساتید و محققان برای بیان آخرین یافته‌ها و دستاوردها در بخش ماشین‌ها و مکانیزاسیون کشاورزی است. تفاوت کنگره امسال با کنگره‌های گذشته این است که از بخش خصوصی (شرکت‌ها و تولیدکنندگان ماشین‌ها و محصولات کشاورزی) نیز برای ارائه آخرین دستاوردها و تولیدات خود دعوت شده است. دبیر دوازدهمین کنگره ملی مهندسی مکانیک بیوسیستم و مکانیزاسیون کشاورزی ادامه داد: این کنگره ملی به مدت سه روز از ۱۶ تا ۱۸ بهمن سال جاری در دانشکده کشاورزی دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار می‌شود. وی با بیان اینکه این کنگره مرتبط با سه رشته مکانیک بیوسیستم (مکانیک ماشین‌های کشاورزی)، مکانیزاسیون و ماشین‌های صنایع غذایی است، افزود: هدف این است که این کنگره مبدایی برای تعامل چهار بخش تحقیقات، آموزش، اجرا و بخش خصوصی باشد. در این کنگره هر آنچه که به علوم مهندسی در کشاورزی مرتبط است، بیان می‌شود.

لیام خوزستان چهارشنبه ۲۵ دی ۱۳۹۸

اعلام زمان حذف و اضافه و انتخاب واحد دانشگاه شهید چمران اهواز

زمان انتخاب واحد نیمه‌سال دوم تحصیلی دانشجویان ورودی ۹۶ و مقابل یکشنبه (۲۹ دی)، ورودی ۹۷ دوشنبه (۳۰ دی)، ورودی مهر ۹۸ سه‌شنبه (۱ بهمن)، ورودی بهمن ۹۸ و دانشجویان میهمان به صورت حضوری شنبه (۵ بهمن) خواهد بود. همچنین زمان حذف و اضافه دانشجویان ورودی ۹۶ و مقابل روز یکشنبه (۶ بهمن)، دانشجویان ورودی ۹۷ دوشنبه (۷ بهمن) و دانشجویان ورودی مهر ۹۸ سه‌شنبه (۸ بهمن) است. سلسله انتخاب واحد در روز اول انتخاب واحد یعنی (۲۹ دی) و نیز روز اول حذف و اضافه (۶ بهمن) از ساعت ۸:۳۰ صبح برای دانشجویان ورودی ۹۵ و مقابل فعال خواهد شد و سپس از ساعت ۱۰ به بعد امکان انتخاب واحد یا حذف و اضافه برای دانشجویان ورودی ۹۵، ۹۶ و مقابل فعال خواهد شد.



دوشنبه

۲۵ آذر، ۱۳۹۸

فصلنامه علمی و پژوهشی

برگزاری دومین جشنواره رویش در دانشگاه شهید چمران اهواز

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز گفت: دومین جشنواره درون دانشگاهی رویش از ۲۴ آذر آغاز و تا ۲۶ آذر در سرسرای دانشکده علوم برگزار می‌شود.

عبدالرحیم هوشمند در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار کرد: دومین جشنواره درون دانشگاهی رویش از (۲۴ آذر) آغاز و تا ۲۶ آذرماه در دانشگاه شهید چمران اهواز برگزار خواهد شد. در این جشنواره فعالیت‌های یک سال اخیر کانون‌های فرهنگی، هنری، اجتماعی و مذهبی دانشگاه در معرض نمایش قرار می‌گیرند.

وی افزود: هدف از برگزاری این جشنواره ارائه فعالیت‌های یک سال اخیر دانشجویان، انتخاب برگزیدگان و اعلام اسامی به جشنواره ملی رویش است که توسط وزارت علوم، تحقیقات و فناوری برگزار می‌شود.

وی بیان کرد: آیین گشایش جشنواره با حضور در مزار شهدای گمنام دانشگاه آغاز خواهد شد. همچنین کانون‌های دانشگاه فعالیت‌های خود را در ۱۷ غرفه ارائه می‌دهند. اختصاص یک غرفه به دانشجویان بصره عراق نیز از برنامه‌های این جشنواره است. همچنین برگزاری نمایشگاه حیات وحش و نشست با ایثارگران دانشگاهی، در اولین روز جشنواره برگزار می‌شوند.

معاون فرهنگی و اجتماعی دانشگاه شهید چمران اهواز بیان کرد: از برنامه‌های روز دوشنبه (۲۵ آذر) می‌توان به اکران فیلم‌های کوتاه دانشجویی، پخش و نقد فیلم سینمایی، برگزاری کارگاه و برگزاری همایش ویژه دانشجویان ناشنوا اشاره کرد. همچنین در آخرین روز این جشنواره برنامه‌ای در ارتباط با مضرات دخانیات، نمایشنامه خوانی و... برگزار می‌شود.

یکشنبه ۲۹ دی ۱۳۹۸

امکان ثبت نام مجدد

در کنکور ارشد ۹۹ در نیمه بهمن ماه

مهرسبه منظور فراهم آوردن فرصت برای داوطلبان آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۹ و مرحله اول بیست و پنجمین دوره المپیاد علمی دانشجویی کشور مهلت مجدد ثبت نام در روزهای دوشنبه ۱۴ بهمن تا روز چهارشنبه ۱۶ بهمن در نظر گرفته شد. داوطلبان می‌توانند در بازه زمانی اعلام شده با مراجعه به سایت سازمان سنجش به نشانی WWW.SANJESH.ORG و مطالعه دفترچه راهنما نسبت به ثبت نام اقدام کنند. پیش از این در مهلت مقرر ۱۶ تا ۲۸ آذر ۹۸ تعداد ۴۸۱ هزار و ۷۷ داوطلب در آزمون کارشناسی ارشد سال ۹۹ و مرحله اول بیست و پنجمین دوره المپیاد علمی دانشجویی کشور ثبت نام کرده‌اند که از این تعداد ۲۴۹ هزار و ۴۰۴ نفر زن و ۲۳۱ هزار و ۶۷۳ نفر مرد هستند.

آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۹۹ و مرحله اول بیست و پنجمین دوره المپیاد علمی دانشجویی کشور روزهای پنجشنبه ۲۸ و جمعه ۲۹ فروردین ماه ۹۹ در ۶ گروه آموزشی و برای ۱۴۱ کد رشته امتحانی و پذیرش دانشجو در دوره‌های روزانه، شبانه، مجازی، پیام نور، دانشگاه آزاد، دانشگاه‌ها و مؤسسات دولتی و دانشگاه‌ها و مؤسسات غیردولتی و پردیس‌های خودگردان برگزار می‌شود. کارت ورود به جلسه آزمون ورودی کارشناسی ارشد ناپیوسته سال ۹۹ در روزهای ۲۵ تا ۲۷ فروردین ماه سال ۹۹ بر روی سایت سازمان سنجش آموزش کشور منتشر می‌شود.

نورخیزستان چهارشنبه ۲۵ دی ۱۳۹۸

اعلام زمان حذف و اضافه

و انتخاب واحد دانشگاه شهید

چمران اهواز

بر اساس تقویم آموزشی دانشگاه شهید چمران اهواز، زمان انتخاب واحد و حذف و اضافه در نیم‌سال دوم تحصیلی ۹۸-۹۹ اعلام شد.

زمان انتخاب واحد نیم‌سال دوم تحصیلی دانشجویان ورودی ۹۶ و ماقبل یکشنبه (۲۹ دی) و ورودی ۹۷ دوشنبه (۳۰ دی)، ورودی مهر ۹۸ سه‌شنبه (۱ بهمن)، ورودی بهمن ۹۸ و دانشجویان میهمان به صورت حضوری شنبه (۵ بهمن) خواهد بود.

به گزارش ایسنا، همچنین زمان حذف و اضافه دانشجویان ورودی ۹۶ و ماقبل روز یکشنبه (۶ بهمن)، دانشجویان ورودی ۹۷ دوشنبه (۷ بهمن) و دانشجویان ورودی مهر ۹۸ سه‌شنبه (۸ بهمن) است.

سامانه انتخاب واحد در روز اول انتخاب واحد یعنی (۲۹ دی) و نیز روز اول حذف و اضافه (۶ بهمن)، از ساعت ۸:۳۰ صبح برای دانشجویان ورودی ۹۵ و ماقبل فعال خواهد شد و سپس از ساعت ۱۰ به بعد امکان انتخاب واحد یا حذف و اضافه برای دانشجویان ورودی ۹۶، ۹۵ و ماقبل فعال خواهد شد.